OFÍCIO Nº 124/2021 - GP

A Exmo. Sr.
JORGE DE MORAIS MAIA

Serra Caiada, 05 de novembro de 2021.

Sec. Mun. de Administração e Rec. Humanos de Parnamirim/RN
Rua Altino Vicente de Paiva, 210, Edifício Cartier Monte Castelo - Parnamirim RN,
59.146-270.
Assunto: Anuência a Adesão à Ata de Registro de Preço nº 055/2021-
Processo Pregão Eletrônico nº 025/2021 – SRP.

Excelentíssimo Senhor Secretario,

Amparado no Decreto Federal nº 7.89/2013 e Decreto Municipal nº
011/2013, venho por meio deste consultar o Excelentíssimo quanto à
possibilidade de Adesão à Ata de Registro de Preços nº 055/2021– oriunda do
Pregão Eletrônico nº 025/2021, com o objetivo de promover a contratação de
empresa para locação de máquinas pesadas.

Em pesquisa mercadológica promovida pelo setor competente,
identificamos que a Ata supracitada é conveniente e vantajosa à nossa
Administração, conforme demonstram os documentos em anexo, motivo pelo qual
solicitamos a Vossa Senhoria anuência na referida Adesão, dos itens e quantidades
delineados no anexo I do presente, respeitando o limite dentro do limite de 50% do
quantitativo registrado na referida ARP.

Outrossim, sendo o nosso pedido acatado, solicitamos que além do Ofício de
resposta com a anuência, seja nos encaminhado também a cópia dos documentos
listados abaixo:

• Aviso de Licitação;

• Edital;

• Parecer Jurídico;

• Recibo de envio ao TCE;

• Ata de Registro de Preço e sua publicação;

• Ata de Realização da sessão;

• Termo de Homologação e Adjudicação, com as devidas publicações;

• Documentos de Habilitação da empresa Vencedora.

Certos de vossa compreensão e atendimento, agradecemos e renovamos os
nossos votos de estima e consideração.

Respeitosamente,

JOAO MARIA ANDRADE

FURTADO

FILHO:05176927403

Assinado de forma digital por

JOAO MARIA ANDRADE FURTADO

FILHO:05176927403

Dados: 2021.11.05 10:07:29 -03'00'

João Maria Andrade Furtado Filho
Prefeito de Serra Caiada/RN

Rua Getúlio Vargas, SN, Centro - CNPJ: 08.078.412/0001-56
Tel: (84) 3293-0038 – E-mail: sec.planpmserracaiada@gmail.com

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA CAIADA
GABINETE DO PREFEITO

mailto:sec.planpmserracaiada@gmail.com

ANEXO I – DOS ITENS E QUANTIDADES

ITEM DESCRIÇÃO
QUANTIDADE
DE MÁQUINAS QUANTIDADE UNID.MEDIDA

1

Locação de veículo tipo caminhão
basculante, capacidade de 12m³,
tipo truck, com operador. 5 700 Diária

2

Locação de veículo tipo caminhão
pipa, a diesel, com mangueira,
capacidade mínima de transporte e
abastecimento de 10.000l com
tanque em aço, com potência de
120HP, comoperador. 1 180 Diária

3

 Locação de máquina tipo
retroescavadeira equipada com
motor diesel com potência mínima
de 70 HP, tração 4x4, caçamba de
carregadeira com capacidade
mínima de 0,75 m³, caçamba de
retro com capacidade mínima de
0,20 m³ e peso operacional mínimo
de 6.500kg, com operador e
combustível. 1 1.800 Hora

4

Locação de máquina tipo
motoniveladora articulada,
equipada com motor diesel de
potência mínima de 120 HP, peso
operacional mínimo de 13.000kg,
com operador e combustível. 1 700 Hora

5

Locação de máquina tipo
escavadeira hidráulica, equipada
com motor diesel com potência
mínima de 110 HP, caçamba com
capacidade mínima de 0.86 m³ e
peso operacional mínimo de
16.000kg, com operador e
combustível. 1 700 Hora

6

Locação de veículo tipo caminhão
cavalo mecânico com prancha
baixa de 2 eixos com capacidade de
30T, com operador e combustível. 1 1.000 Hora

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA CAIADA
GABINETE DO PREFEITO